

WekoAgro Machinery Hammel A/S

Viborgvej 50, 8450 Hammel

CVR-nr. 25 31 72 97

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. maj 2025

Dirigent:

.....
Tom Myrdal

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	WekoAgro Machinery Hammel A/S
Adresse, postnr. by	Viborgvej 50, 8450 Hammel
CVR-nr.	25 31 72 97
Stiftet	15. april 2000
Hjemstedskommune	Favrskov
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Christian Dybdal Christensen, formand Bendt Tido Hannibal Wedell Tom Myrdal
Direktion	Tom Myrdal, Adm. direktør Jesper Fogsgaard Jensen, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2024	2023	2022	2021	2020
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	56.026	39.806	46.606	38.568	31.796
Resultat før renter og skat (EBIT)	21.776	9.981	20.267	14.967	11.476
Resultat af finansielle poster	-2.767	-1.803	-926	-824	-2.736
Årets resultat	14.813	6.367	15.075	11.023	6.623
Balancesum					
Omsætningsaktiver	156.510	113.006	109.795	80.193	67.440
Balancesum	162.085	117.107	113.759	84.844	72.018
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.069	1.221	1.479	1.521	830
Egenkapital	58.600	43.787	37.420	22.345	11.322
Kortfristede gældsforpligtelser	99.303	69.211	69.941	55.296	50.454
Nøgletal					
Afkastningsgrad	15,6 %	8,7 %	20,2 %	19,1 %	16,9 %
Likviditetsgrad	157,6 %	163,3 %	157,0 %	145,0 %	133,7 %
Soliditetsgrad	36,2 %	37,4 %	32,9 %	26,3 %	15,7 %
Egenkapitalforrentning	28,9 %	15,7 %	50,4 %	65,5 %	82,7 %
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede					
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	41	39	35	33	31

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i handel- og service med landbrugsmaskiner og reservedele.

Selskabet varetager alt import og salg af produkter fra firma Horsch og Annaburger i Danmark. Derudover omfatter selskabets aktivitet salg af ISO certificeret ammoniaklæg under varemærket Agrodan.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 56,0 mio. kr. mod 39,8 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 14,8 mio. kr. mod 6,4 mio. kr. sidste år. Årets bruttofortjeneste og resultat efter skat er realiseret højere end forventet, hvilket primært kan henføres til et højere aktivitetsniveau end forventet.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. Selskabets lagerniveau gennem 2024 har været højt for at imødegå stadig udfordring med leverancer af maskiner og komponenter. Selskabets soliditetsgrad udvikler sig stadig tilfredsstillende til trods for højt lagerniveau.

Videnressourcer

Selskabet arbejder målrettet med rekruttering af medarbejdere med store faglige og personlige kompetencer.

Der arbejdes med fastholdelse af medarbejdere ved kontinuerligt at arbejde med trivsel og efteruddannelse på arbejdspladsen.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Selskabet er eksponeret over for ændringer i renteniveauet, idet hovedparten af selskabets gæld til banker er finansieret via variabelt forrentede lån.

Ledelsen vurderer, at selskabet ikke er eksponeret for særlige risici udover almindeligt forekommende risici indenfor branchen.

Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabet har en begrænset påvirkning på det eksterne miljø. Selskabet forsøger løbende at tilpasse sine aktiviteter, så påvirkningen til stadighed vil være på et minimalt niveau.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabets arbejdsmetoder udvikles og forbedres løbende. Der er ingen forskningsaktiviteter i selskabet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

For 2025 forventes et resultat efter skat i niveauet 8-10 mio. kr.

Selskabets resultatforventninger er især påvirket af den makroøkonomiske situation.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2024	2023
	Bruttofortjeneste	56.025.828	39.806.378
3	Personaleomkostninger	-33.627.821	-28.922.015
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-621.535	-825.347
	Andre driftsomkostninger	0	-78.031
	Resultat før finansielle poster	21.776.472	9.980.985
4	Finansielle indtægter	560.809	971.189
	Finansielle omkostninger	-3.328.117	-2.773.877
	Resultat før skat	19.009.164	8.178.297
5	Skat af årets resultat	-4.196.251	-1.811.402
	Årets resultat	14.812.913	6.366.895

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2024	2023
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.930.324	2.429.857
	Indretning af lejede lokaler	2.159.544	1.186.419
		<u>5.089.868</u>	<u>3.616.276</u>
8	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita	484.754	484.754
		<u>484.754</u>	<u>484.754</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.574.622</u>	<u>4.101.030</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	113.629.177	81.336.483
		<u>113.629.177</u>	<u>81.336.483</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	26.400.409	23.134.770
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11.901.158	6.676.082
	Andre tilgodehavender	1.760.251	1.009.401
9	Periodeafgrænsningsposter	728.318	650.730
		<u>40.790.136</u>	<u>31.470.983</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.091.073</u>	<u>198.962</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>156.510.386</u>	<u>113.006.428</u>
	AKTIVER I ALT	<u>162.085.008</u>	<u>117.107.458</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2024	2023
	PASSIVER		
	Egenkapital		
10	Aktiekapital	1.500.000	1.500.000
	Overført resultat	57.100.134	42.287.221
	Egenkapital i alt	58.600.134	43.787.221
	Hensatte forpligtelser		
11	Udskudt skat	460.900	303.600
13	Hensatte forpligtelser i alt	460.900	303.600
	Gældsforpligtelser		
12	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	2.160.000	2.160.000
	Leasingforpligtelser	0	131.810
	Anden gæld	1.561.171	1.514.229
		3.721.171	3.806.039
	Kortfristede gældsforpligtelser		
12	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2.160.000	2.225.715
	Gæld til banker	63.287.821	40.160.114
	Kreditinstitutter i øvrigt	241.012	304.568
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	1.684.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	21.852.578	14.069.213
	Skyldig sambeskatningsbidrag	4.038.951	1.578.667
	Anden gæld	7.722.441	9.188.321
		99.302.803	69.210.598
	Gældsforpligtelser i alt	103.023.974	73.016.637
	PASSIVER I ALT	162.085.008	117.107.458

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 6 Resultatdisponering
- 15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 17 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. januar 2024	1.500.000	42.287.221	43.787.221
6	Overført via resultatdisponering	0	14.812.913	14.812.913
	Egenkapital 31. december 2024	1.500.000	57.100.134	58.600.134

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for WekoAgro Machinery Hammel A/S for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse for moder-virksomheden, da modervirksomhedens pengestrømme indgår i den samlede pengestrømsopgørelse for koncernen.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter præsenteres som særskilte regnskabsposter i balancen.

Afledte finansielle instrumenter består primært af terminskontrakter, der værdiansættes efter almindeligt anerkendte værdiansættelsesteknikker. Der anvendes eksternt beregnede dagsværdier baseret på senst kendte renter og valutakurser på opgørelsesdagen, der er udarbejdet af danske banker.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes som særskilte regnskabsposter i balancen og i reserven for sikringstransaktioner under egenkapitalen. Resultater den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet på egenkapitalen til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Noter****1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)****Resultatopgørelsen****Nettoomsætning**

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Virksomheden har indgået aftale om levering af varer, mod at virksomheden modtager ikke-tilsvarende varer. Omsætning opgøres til dagsværdi af de modtagne varer reguleret for kontante betalinger. I de tilfælde, hvor dagsværdien af de modtagne varer ikke kan måles pålideligt, opgøres omsætning til dagsværdi af de afgivne varer reguleret for modtagne eller betalte likvider.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser, herunder servicearbejder, indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet, herunder lønrefusioner og fortjeneste ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver m.v.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Kostprisen på et samlet anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	3 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved afhændelse af anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Noter****1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)****Balancen****Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Deposita

Deposita måles til amortiseret kostpris og udgøres af huslejedeposita mv.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsevnen.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Posten omfatter modtagne forudbetalinger fra kunder, hvor varerne først leveres i det efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

2 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

kr.	2024	2023
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	29.031.566	24.671.090
Pensioner	4.372.913	4.066.081
Andre omkostninger til social sikring	223.342	184.844
	<u>33.627.821</u>	<u>28.922.015</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>41</u>	<u>39</u>
Vederlag til selskabets ledelse udgør samlet 2.760 t.kr. (2023: 2.123 t.kr.)		
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	550.776	949.937
Andre finansielle indtægter	10.033	21.252
	<u>560.809</u>	<u>971.189</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	4.038.951	1.578.667
Årets regulering af udskudt skat	157.300	232.735
	<u>4.196.251</u>	<u>1.811.402</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2024	2023	
6 Resultatdisponering			
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat	14.812.913	6.366.895	
	<u>14.812.913</u>	<u>6.366.895</u>	
7 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2024	5.673.774	4.373.074	10.046.848
Tilgange	1.487.064	1.582.092	3.069.156
Afgange	-1.367.999	-491.519	-1.859.518
Kostpris 31. december 2024	<u>5.792.839</u>	<u>5.463.647</u>	<u>11.256.486</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	3.243.917	3.186.655	6.430.572
Afskrivninger	504.087	117.448	621.535
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-885.489	0	-885.489
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	<u>2.862.515</u>	<u>3.304.103</u>	<u>6.166.618</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>2.930.324</u>	<u>2.159.544</u>	<u>5.089.868</u>

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 16.

8 Finansielle anlægsaktiver	
kr.	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. januar 2024	484.754
Kostpris 31. december 2024	484.754
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>484.754</u>

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder husleje, forsikringer og abonnementer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.		<u>2024</u>	<u>2023</u>	
10 Aktiekapital				
Aktiekapitalen er fordelt således:				
A-aktier, 900 stk. a nom. 1.000,00 kr.		900.000	900.000	
B-aktier, 600 stk. a nom. 1.000,00 kr.		600.000	600.000	
		<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>	
11 Udskudt skat				
Udskudt skat 1. januar		303.600	70.865	
Årets regulering af udskudt skat		157.300	232.735	
Udskudt skat 31. december		<u>460.900</u>	<u>303.600</u>	
12 Langfristede gældsforpligtelser				
kr.	<u>Gæld i alt 31/12 2024</u>	<u>Kortfristet andel</u>	<u>Langfristet andel</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til banker	4.320.000	2.160.000	2.160.000	0
Anden gæld	1.561.171	0	1.561.171	1.303.170
	<u>5.881.171</u>	<u>2.160.000</u>	<u>3.721.171</u>	<u>1.303.170</u>

Selskabet har en fast afdragsprofil på selskabets langfristede lån med banken, som årligt skal genforhandles. Indgår selskabet ikke en ny aftale med banken om lånets tilbagebetaling, falder lånet bort og skal indfries. Det er ledelsens forventning, at lånet bliver genforhandlet i lighed med tidligere år.

13 Hensatte forpligtelser

Hensættelse til udskudt skat vedrører væsentligst tidsmæssige forskelle på materielle anlægsaktiver og periodeafgrænsningsposter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Noter****14 Afledte finansielle instrumenter****Valutarisici**

Virksomheden afdækker en andel af forventede valutarisici vedrørende varekøb inden for det førstkomende år med valutaterminskontrakter.

Der er på balancedagen indgået kontrakter med en løbetid på op til 8 måneder om køb af 4.200 t.EUR, der afregnes i DKK.

Dagsværdioplysninger

Virksomheden har følgende aktiver og gældsforpligtelser, der måles til dagsværdi:

kr.	<u>Afledte finansielle instrumenter</u>
Dagsværdi, ultimo	-98.884
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i resultatopgørelsen	-98.884
Dagsværdiniveau	2

15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**Eventualforpligtelser**

Selskabet indestår som selvskyldnerkautionist for alt mellemværende med de tilknyttede virksomheder WekoAgro Machinery A/S og WekoAgro Machinery Holding A/S' bankengagement. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2024 i alt 53.885 t.kr.

Andre eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser omfatter huslejeoplygtelser med en opsigelsesperiode på 3-30 måneder og leasingforpligtelser med en opsigelsesperiode på 2-59 måneder. Den samlede huslejeoplygtelse udgør 3.211 t.kr. og den samlede leasingforpligtelse udgør 4.617 t.kr.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden WekoAgro Machinery Holding A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter inden for sambeskatningskredsen.

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for pengeinstitutter og kreditinstitutter i øvrigt er stillet pant eller anden sikkerhed i virksomhedens aktiver for en samlet værdi af 59.500 t.kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 145.119 t.kr. Sikkerhederne og den regnskabsmæssige værdi kan fordeles på regnskabsposter som følger:

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 67.608 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 59.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter driftsmateriel, goodwill, domæner og rettigheder, varemærker, varebeholdning og simple fordringer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 145.119 t.kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

17 Nærtstående parter

WekoAgro Machinery Hammel A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
WekoAgro Machinery Holding A/S	Viborgvej 50, 8450 Hammel	Kapitalbesiddelse

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
WekoAgro Machinery Holding A/S	Viborgvej 50, 8450 Hammel	www.cvr.dk

Transaktioner med nærtstående parter

WekoAgro Machinery Hammel A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

kr.	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Salg af varer til tilknyttede virksomheder	1.113.926	2.733.858
Salg af varer til øvrige nærtstående parter	5.588.986	8.033.977
Salg af tjenesteydelser til tilknyttede virksomheder	1.378.730	1.294.088
Køb af varer, tjenesteydelser og fordeling af omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.977.796	2.049.731
Køb af varer og tjenesteydelser hos øvrige nærtstående parter	5.452.770	2.895.387
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	550.776	949.937
Renteindtægter fra øvrige nærtstående parter	0	20.092
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11.901.158	6.676.082
Tilgodehavende hos øvrige nærtstående parter	859.829	170.114
Gæld til øvrige nærtstående parter	105.606	290.007

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jesper Fogsgaard Jensen

Direktion

På vegne af: WekoAgro Machinery Hammel AS

Serienummer: 42141883-8ed2-4a3b-ba59-3b4935ff246e

IP: 87.104.xxx.xxx

2025-05-02 05:44:22 UTC



Tom Myrdal

Dirigent

På vegne af: WekoAgro Machinery Hammel AS

Serienummer: 7b43254a-d5ff-4c8c-832b-652da2bf6015

IP: 87.104.xxx.xxx

2025-05-02 06:49:56 UTC



Tom Myrdal

Direktion

På vegne af: WekoAgro Machinery Hammel AS

Serienummer: 7b43254a-d5ff-4c8c-832b-652da2bf6015

IP: 87.104.xxx.xxx

2025-05-02 07:00:47 UTC



Tom Myrdal

Bestyrelse

På vegne af: WekoAgro Machinery Hammel AS

Serienummer: 7b43254a-d5ff-4c8c-832b-652da2bf6015

IP: 87.104.xxx.xxx

2025-05-02 07:08:32 UTC



Christian Dybdal Christensen

Bestyrelse

På vegne af: WekoAgro Machinery Hammel AS

Serienummer: 4268d3cd-5ade-4582-bc9c-7556dc2ebd8b

IP: 46.32.xxx.xxx

2025-05-02 07:20:38 UTC



Bendt Tido Hannibal Wedell

Bestyrelse

På vegne af: WekoAgro Machinery Hammel AS

Serienummer: bendt@wefri.dk

IP: 87.49.xxx.xxx

2025-05-02 13:57:10 UTC

Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Peter Ulrik Faurshou

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 4a896e38-9731-42bd-abad-34eec4d34b82

IP: 37.96.xxx.xxx

2025-05-02 14:43:38 UTC



Niels Krogh Gjør

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 8486a723-d1fa-4b3f-85c0-8d161774e9c8

IP: 165.225.xxx.xxx

2025-05-05 05:18:42 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.